Nº 43 Y así de los frutos de las posesiones, que los eclesiás-
ticos tienen en arrendamiento, como de verdadera, y
propria negociación, deben pagar alcavala, y/o docente
Lassar. de decima rendir. d. cap. 196. nro. 62. de melius anno. 69.
Gutierrez de gabell. d. q. 93. nro. 68. 70. 71. & q. 94. nro. 150
refiere el auto del cónsilio contra los eclesiásticos de Xerez
ibi: Imperio de los viñedos, e otros depositos, que procedieren de viñedos, que con-
faran a un arrendador con frutos, o sin ellos paguen el alcabalal a los arrende-
dores, a recandidores, guardados renditoria; P. Molina. d. disp. 342. nro. 7. ibi:
idem sicirem, si eclesiasticus ageret aliquas conductores gravem perario go-
lentes, et fructus inde perceperit rendentes, et conductores qui peracti adiutus gabellam
debent, & responsum, si eclesiasticus ergo debentes illi populatio vel hec com-
putant, ac proinde ex renditione, et amptione racione, et modo suorum gen-
bellam debet. Carol. de Graff. de effectis. clericis. effect. 3. anno. 107.
nro. 107. etiam ampliationem; P. Fagundez de justitia. d. lib. 5.

Maniliusq. 2. vñ. 2. p. q. 102. n. 11. *cited* *falso.* & ex
Marco Ant. Lieno. Bohio. Pereto, & Rodóano. docet
Carol. de Grassi de effect. cleric. offici. o'rel qual' autendo
puesto en el no. 11 la regla general, quod clericis non li-
cet negotiari, acc. mercatusam exercere, la limita *nam. 24.*
ibid. *Limits* *ad sextum* clericis *de paribus* ac in aliquo necessitate *confusa-*
tis *habitu* *respectu* *ad romam* *conditionem.* & *n. 25.* ibid. *nihilominus* *li-*
mari *officiora,* *sed* *dabat* *allam* *(scilicet negotiationem)* *exercere* *no-*
desle, *sine* *mendacio,* *del* *periurio,* & *cum* *precio* *moderato* *dicendo* *cum* *veri-*
tate, & *realitate:* *istam* *tem* *em* *tanto* *recio,* & *super ea* *velo* *tastum* *li-*
bris *faceret.*

Y la razón es, porque la necesidad hace licito lo que Num. 50
sin ella no lo fuera, vt ait Carol. de Grassi. d. effect. 6. n. 25.
ibid. & ratio est, quia necessitas facit de non permiso permisum, & de non
licito licitum. cap. consilium. de obsecracione. cap. si quis propter defuntis,
cap. non minus. de immunitate ecclesiar. l. enim fidei. ff. de fideli. liberte.
l. 1. ff. de officio eius. cum multis similibus. & alijs pluribus iuribus;
& Doctoribus probat hoc axioma Augustin. Barbos. axiomate
157. n. 2. y la necesidad non subiaceit legi, imo lex ei subiecta
necessitat. l. vi gradatim §. 1. ff. de munib. & honor. l. non solum §.
fin. ff. de excessu. tunc. ex pluribus Barbos. d. axiomat. 157. n. 1.
vbis ex Ancharrano ait, quod necessitas non habet legem humanam neq;
diuinam; quia multa prohibita de iure divino, & humano sunt permisa ex
necessitate, & contra permisa sunt prohibita, & ponit exempla fasti, ho-
micij, & similium. & faciunt, quae late de vi necessitatis congerit
D. Castillo tom. 7. de ceteris cap. 9. n. 24.